PAGE

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от   08 декабря 2021   года

  №  10/5.1
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 20.03.2019 № 4/3.1, с изменениями, внесенными решением от 25.08.2021 № 7/4.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации           Губернатора Санкт-Петербурга от 15.11.2021 № 15-21-1793/21-0-0, с целью приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в             соответствие с действующим законодательством
Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 20.03.2019 № 4/3.1, с изменениями, принятыми решением от 25.08.2021 № 7/4.1 следующие изменения:
1.1. Преамбулу к решению №4/3.1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 25.08.2014 № 60-пг «О порядке назначения высшим должностным лицом Санкт-Петербурга – Губернатором Санкт – Петербурга половины от общего числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск».

1.2. Абзац 1 Преамбулы к Положению изложить в следующей редакции:

«Настоящее  Положение  о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска разработано  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в Российской  Федерации»,  Законом  Санкт-Петербурга  от  23.09.2009  №  420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000        №  53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск».

1.3. Пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Обеспечение права граждан на равный доступ к муниципальной службе».
1.4. В пункте 1.2. раздела 1 Положения слово «личных» заменить словом «деловых».
1.5. Абзац «а» пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«а) граждане, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения высших  должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой;».

1.6. В подпункте «б» пункта 2.1. раздела 2 Положения слово «(государственной)» исключить.

1.7. Пункт 7.2. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.2. При формировании конкурсной комиссии половину от общего числа членов назначает Муниципальный Совет, а другую половину от общего числа членов конкурсной комиссии назначает высшее должностное лицо Санкт-Петербурга – Губернатор Санкт-Петербурга из списка кандидатов для назначения членами в состав конкурсной комиссии, сформированного Комитетом территориального развития Санкт-Петербурга».
1.8. Пункт 7.3. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.3. Муниципальный Совет города Павловска в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной администрации города Павловска направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной администрации, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации, заверенную копию решения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном Муниципальным Советом города Павловска».
1.9. Абзац 1 пункта 9.1. раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:
«-  о  признании  конкурса  состоявшимся  и  о  признании  не менее двух участников  конкурса  соответствующим  установленным  квалификационным  требованиям  к должности Главы Местной администрации;».
1.10. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Положению

В ______________________________________

(указывается орган местного самоуправления города Павловска)
от _____________________________________

(фамилия, имя, отчество)

                                             зарегистрированного по адресу:

______________________________________

                                        (адрес регистрации с почтовым индексом)

                                           паспорт серия _____ № ______
______________________________________

                                        (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях:

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; отражения информации в кадровых документах; начисления заработной платы; исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование; представления работодателем установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ; предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской карты и перечисления на нее заработной платы; предоставления сведений третьим лицам для оформления полиса ДМС; предоставления налоговых вычетов; обеспечения моей безопасности; контроля количества и качества выполняемой мной работы; обеспечения сохранности имущества работодателя

даю согласие

______________________________________________________________

(указывается орган местного самоуправления города Павловска)
расположенный по адресу: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»1.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний, мобильный); данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о повышении квалификации; семейное положение, сведения о составе семьи, которые могут понадобиться работодателю для предоставления мне льгот, предусмотренных трудовым и налоговым законодательством; отношение к воинской обязанности; сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах с предыдущих мест работы; СНИЛС; ИНН; информация о приеме, переводе, увольнении и иных событиях, относящихся к моей трудовой деятельности в Местной администрации города Павловска; сведения о доходах в Местной администрации города Павловска; сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________                  ______________             ___________________

                  (дата)                                                       (подпись)                                        (расшифровка подписи)

1Обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
1.11. Пункт 9.3 Приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«9.3. В судебном порядке настоящий контракт может быть расторгнут на основании:
9.3.1. Заявления представительного органа или Главы муниципального образования - в связи с нарушением Главой Местной администрации условий контракта в части, касающейся вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных ч. 9 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
9.3.2. Заявления Главы Местной администрации - в связи с нарушением органами местного самоуправления муниципального образования и(или) органами государственной власти Санкт-Петербурга условий настоящего контракта.
9.3.3. Заявления Губернатора Санкт-Петербурга - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования федеральными законами и(или) законами Санкт-Петербурга, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных ч. 9 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003    N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

9.3.4. Заявления Губернатора Санкт-Петербурга - в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7.05.2013 N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования город Павловск.
Глава муниципального образования

город  Павловск

                                                           В.В. Зибарев